1 / 1

2024 年９月 27 日

各位

上場会社名    アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名        代表取締役 社長 CEO 泉 英男

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

  部長 鈴木 睦

 TEL (050)3613-1581(IR 部門直通))

（訂正）「パワーインダクター事業の譲渡に関するお知らせ」および

「（開示事項の経過）デルタ電子株式会社へのパワーインダクター事業の譲渡に係る吸収分

割契約締結に関するお知らせ」の一部訂正について

2024 年８月 29 日開示しました「パワーインダクター事業の譲渡に関するお知らせ」および同年９月 27

日に開示しました「（開示事項の経過）デルタ電子株式会社へのパワーインダクター事業の譲渡に係る吸収

分割契約締結に関するお知らせ」の記載に一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせします。なお、

訂正箇所には下線を付して、表示しております。

記

【訂正前】

2024 年８月 29 日「パワーインダクター事業の譲渡に関するお知らせ」

１． 本件事業譲渡の理由

当社は、企業価値向上に向けた取組において、来年度（2026 年３月期）よりスタートする第３次中期経

営計画期間の 2027 年度（2028 年３月期）までに PBR１倍以上を達成することを目標としています。

2024 年 9 月 27 日「（開示事項の経過）デルタ電子株式会社へのパワーインダクター事業の譲渡に係る吸収

分割契約締結に関するお知らせ」

１． 本件吸収分割の背景・目的

当社は、企業価値向上に向けた取組において、2025 年度（2026 年３月期）よりスタートする第３次中期

経営計画期間の 2027 年度（2028 年３月期）までに PBR１倍以上を達成することを目標としています。

【訂正後】

2024 年８月 29 日「パワーインダクター事業の譲渡に関するお知らせ」

１． 本件事業譲渡の理由

当社は、企業価値向上に向けた取組において、来年度（2026 年３月期）よりスタートする第３次中期経

営計画期間の 2026 年度（2027 年３月期）までに PBR１倍以上を達成することを目標としています。

2024 年 9 月 27 日「（開示事項の経過）デルタ電子株式会社へのパワーインダクター事業の譲渡に係る吸収

分割契約締結に関するお知らせ」

１． 本件吸収分割の背景・目的

当社は、企業価値向上に向けた取組において、2025 年度（2026 年３月期）よりスタートする第３次中期経

営計画期間の 2026 年度（2027 年３月期）までに PBR１倍以上を達成することを目標としています。

以上